
 

 

 

 

 
SICILIACQUE S.p.A. 

Sede Legale e Uffici: via G. Di Marzo, 35 – 90144 PALERMO – tel. +39091280801 fax +39091280859 – www.siciliacquespa.it 
pec: siciliacque@siciliacquespa.com C.F./P.IVA 05216080829 – Reg..Imprese di Palermo 05/08/2003 – R.E.A. n° 242214 – Cap. 

Soc. : euro 400.000,00 int. vers. 

E.    CONTRATTI DI SERVIZI E FORNITURE AFFIDATI MEDIANTE PROCEDURE CONCORSUALI 
SEMPLIFICATE 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pag. 2 a 8 

 

 

Indice dei contratti e delle procedure di affidamento 

 
1. fornitura di ipoclorito di sodio al 14-16% per gli impianti di potabilizzazione gestiti da Siciliacque  

 Contratto di fornitura affidato mediante procedura negoziata senza bando……………………………   scheda 1          pag. 3 
 

2. attività di revisione legale dei conti ai sensi del d. lgs. 27 gennaio 2010 n. 39 e dei servizi connessi, per il triennio 2018, 2019 
e 2020  

 Contratto di servizi affidato mediante procedura negoziata senza bando………………………………   scheda 2          pag. 4 
 

3. procedura, svolta attraverso l'utilizzo di piattaforma telematica, per la fornitura di prodotti hardware e software per la 
realizzazione di un nuovo data center di Siciliacque  

 Contratto di fornitura affidato mediante procedura negoziata senza bando……………………………   scheda 3          pag. 5 
 

4. procedura, svolta attraverso l'utilizzo di piattaforma telematica, per l’affidamento della fornitura di ipoclorito di sodio al 14-
16% per gli impianti di potabilizzazione e per la sterilizzazione delle acque in gestione a Siciliacque  

 Contratto di fornitura affidato mediante procedura negoziata senza bando……………………………   scheda 4          pag. 6 
 

5. procedura, svolta attraverso l'utilizzo di piattaforma telematica, per la sostituzione degli infissi esterni ai piani 4°, 5°, 6°, 7° e 
8° dell'immobile di via Orsini, 13 - Palermo  

 Contratto di fornitura affidato mediante procedura negoziata senza bando……………………………   scheda 5          pag. 7 
 

6. procedura, svolta attraverso l'utilizzo di piattaforma telematica, per l’affidamento della polizza di assicurazione infortuni 
Contratto di servizi affidato mediante procedura negoziata senza bando…………………………….. scheda 6     pag. 8
  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pag. 3 a 8 

 

Scheda 1 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, SVOLTA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI PIATTAFORMA TELEMATICA, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI IPOCLORITO DI SODIO AL 14-16% PER GLI IMPIANTI DI POTABILIZZAZIONE E 

PER LA STERILIZZAZIONE DELLE ACQUE IN GESTIONE A SICILIACQUE 

 

Importo a base d'asta: € 240.000,00 

Numero ditte Invitate: 17 

 

1. SOL SPA - MONZA (MB); 

2. LW SRL - MONTECASSIANO (MC); 

3. CULLIGAN ITALIANA SPA - CADRIANO (BO); 

4. BRENNTAG SPA - ANAGNI (FR); 

5. FERALCO ITALIA SRL UNIPERSONALE - LIVORNO (LI); 

6. COMELT S.P.A. - CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI); 

7. CHIMICA CONDORELLI S.R.L. - CATANIA (CT); 

8. MORATI S.R.L. - SONA (VR); 

9. CANNIZZARO UTENSILI SRL - CALTANISSETTA (CL); 

10. BASF ITALIA S.R.L. - CESANO MADEMO (MI); 

11. LEVOSIL S.P.A - BEAULARD (TO); 

12. RIVOIRA GAS SRL - MILANO (MI); 

13. FRO - AIR LIQUIDE WELDING ITALIA S.P.A. - VERONA (VR); 

14. CATRA SRL - FROSINONE (FR); 

15. CHIMICA DR.FR. D'AGOSTINO - BARI (BA); 

16. CHIMICA NOTO SRL - PALERMO (PA); 

17. ALCA CHIMICA SRL - PALERMO (PA); 

 

Data Lettera Invito: 06 dicembre 2017 

Data Gara: 21 dicembre 2017 

N. Ditte che hanno inviato l'offerta: 2 

N. Ditte ammesse alle aperture delle offerte: 2 
 

N. Ragione Sociale Ammessa Ribasso 

1 ALCA CHIMICA SRL Si 23.3333 

2 CHIMICA NOTO SRL Si 20.5000 

   
Impresa aggiudicataria: ALCA CHIMICA S.R.L. che ha offerto il massimo ribasso del 23,3333%. 

 
Importo contrattuale: € 184.000,00 

Data di pubblicazione dell'esito della gara: 21 dicembre 2017 – Data Contratto: 08 febbraio 2018 
 
 
 



 

 

 

Pag. 4 a 8 

 

Scheda 2 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO PER L'AFFIDAMENTO DELL'ATTIVITÀ DI REVISIONE 

LEGALE DEI CONTI AI SENSI DEL D. LGS. 27 GENNAIO 2010 N. 39 E DEI SERVIZI CONNESSI, PER IL TRIENNIO 2018, 

2019 E 2020 

 

Importo a base d'asta: € 120.000,00 

Numero ditte Invitate: 6 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

 

1.DELOITTE & TOUCHE S.P.A. - Milano; 

2.PRICEWATERHOUSECOOPERS ADVISORY S.P.A. - Milano; 

3.KPMG S.P.A.  - Roma; 

4.ERNST & YOUNG S.P.A. - Roma; 

5.BDO ITALIA S.P.A. - Milano; 

6.RIA GRANT THORNTON - Roma; 

 

Data Lettera Invito: 27 marzo 2018 

Data Gara: 16 aprile 2018 

N. Ditte che hanno inviato l'offerta: 4 

N. Ditte ammesse alle aperture delle offerte: 4 
 

Plico Denominazione Punteggio Totale 

1 KPMG S.P.A. 97,9487 

2 Ernst & Young S.P.A. 74,2882 

3 BDO Italia S.P.A. 52,1719 

4 Grant Thornton S.P.A. 29,0208 

   
 
Impresa aggiudicataria per la Commissione: KPMG S.P.A.  

 
Data di pubblicazione dell'esito della gara: 22 maggio 2018 – Data Contratto: 18 gennaio 2019 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pag. 5 a 8 

 

Scheda 3 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, SVOLTA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI PIATTAFORMA 

TELEMATICA, PER LA FORNITURA DI PRODOTTI HARDWARE E SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 

DATA CENTER DI SICILIACQUE 

 

Importo a base d'asta: € 43.300,00 

Numero ditte Invitate: 11 

Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso 

Ditte invitate: 

 

1. GRUPPOMEGA SPA - Priolo Gargallo (SR); 

2. VAR GROUP SPA - Empoli (FI); 

3. INFO SOLUTION - Vimodrone (MI); 

4. TECHLABITALIA SRL - Sciacca (AG); 

5. OSANET (NETWORKING & COMMUNICATIONS) S.R.L. - San Gregorio di Catania (CT); 

6. COMPUTER GRAPHICS TECNOLOGIES SRL - Palermo; 

7. POWER MEDIA SRL - Palermo; 

8. A.T.S.COMPUTER DI MARIO BADAMI - Palermo; 

9. INFORMATICA COMMERCIALE SPA – Palermo; 

10. EASY LAB S.R.L. - Palermo; 

11. ELMI S.R.L. - Palermo; 

 
Data Lettera Invito: 21 Giugno 2018 
Data Gara: 29 giugno 2018 
N. Ditte che hanno inviato l'offerta: 1 
N. Ditte ammesse alle aperture delle offerte: 1 
 
Offerta presentata: 

N. Ragione Sociale Ribasso 

1 ELMI S.R.L. - Palermo 7 % 

   
 
Impresa aggiudicataria: ELMI S.R.L. 
 
Importo contrattuale: € 40.269,00 
 
Data di pubblicazione dell'esito della gara: 02 luglio 2018 – Data Contratto: 12 luglio 2018 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pag. 6 a 8 

 

Scheda 4 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, SVOLTA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI PIATTAFORMA TELEMATICA, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI IPOCLORITO DI SODIO AL 14-16% PER GLI IMPIANTI DI POTABILIZZAZIONE E 

PER LA STERILIZZAZIONE DELLE ACQUE IN GESTIONE A SICILIACQUE 

 

Importo a base d'asta: € 216'000.00 

Numero ditte Invitate: 20 

 

1 ALCA CHIMICA SRL 

2 BRENNTAG SPA 

3 CATRA SRL 

4 CHIMICA CONDORELLI S.R.L. 

5 CHIMICA DR.FR. D'AGOSTINO 

6 CHIMICA NOTO SRL 

7 FERALCO ITALIA SRL UNIPERSONALE 

8 LW SRL 

9 SOCIETÀ CHIMICA MEDITERRANEA SRL 

10 COMELT S.P.A. 

11 LEVOSIL S.P.A 

12 FRO - AIR LIQUIDE WELDING ITALIA S.p.A. 

13 BASF ITALIA S.r.l. 

14 SOL S.p.A. 

15 RIVOIRA GAS SRL 

16 CULLIGAN ITALIANA SPA 

17 MORATI S.R.L. 

18 CANNIZZARO UTENSILI SRL 

19 S.I.C.A.V. Srl 

20 CENTRO ELETTRICA GROUP SRL 

 

Data Lettera Invito: 25 Settembre 2018 

Data Gara: 16 Ottobre 2018 

N. Ditte che hanno inviato l'offerta: 2 

N. Ditte ammesse alle aperture delle offerte: 2 
 

N. Ragione Sociale Ammessa Ribasso 

1 CHIMICA NOTO SRL Si 17,20 % 

2 ALCA CHIMICA SRL Si 12,2222 % 

   
Impresa aggiudicataria: CHIMICA NOTO SRL che ha offerto il massimo ribasso del 17,20%. 

 
Importo contrattuale: € 178.848,00 

Data di pubblicazione dell'esito della gara: 16 ottobre 2018 – Data Contratto: 29 novembre 2018 



 

 

 

Pag. 7 a 8 

 

Scheda 5 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, SVOLTA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI PIATTAFORMA TELEMATICA, PER LA 

SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI ESTERNI AI PIANI 4°, 5°, 6°, 7° E 8° DELL'IMMOBILE DI VIA ORSINI, 13 - PALERMO 

 

Importo a base d'asta: € 72'194.16 

Numero ditte Invitate: 10 

 

1 LODETTI EUGENIO SRL 

2 LA.FE.S. DI COMELLA GAETANO E IGNAZIO 

3 F.LLI MINEO SALVATORE DITTA INDIVIDUALE 

4 EUREKA SRL (FINESTRE NURITH) 

5 TECNOINFISSI 

6 BRUNO INFISSI DI BRUNO SALVATORE & C. SNC 

7 SB PORT E FINESTRE 

8 EDILSIDER SPA 

9 BONANNO SERRAMENTI 

10 PRO.CO.I.TEC SRLS 

 

 

Data Lettera Invito: 16 Novembre 2018 

Data Gara: 29 novembre 2018 

N. Ditte che hanno inviato l'offerta: 0 
 

La gara pertanto è stata dichiarata deserta. Siciliacque ha quindi interpellato le cinque ditte che tra le dieci in origine invitate 
avevano manifestato interesse alla fornitura effettuando il sopralluogo presso l'immobile, chiedendo loro di proporre i termini di 
esecuzione del contratto, ferme le disposizione di esecuzione e le specifiche tecniche degli infissi di cui al Capitolato speciale 
d'Appalto della gara infruttuosamente esperita.  
Tra i due preventivi acquisiti dalle ditte interpellate, Siciliacque si è determinata nell'affidare l'esecuzione del contratto alla Ditta 
NURITH (installatore Eureka s.r.l.) alle condizioni tecniche ed economiche in ultimo presentate nell'offerta del 11 gennaio 2019. 
 
Importo contrattuale: € 83.403,45 
 
Data Contratto: 22 gennaio 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pag. 8 a 8 

 

Scheda 6 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, SVOLTA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI PIATTAFORMA TELEMATICA, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA POLIZZA DI ASSICURAZIONE INFORTUNI 

 
Importo a base d'asta: € 60'000.00 
Numero ditte Invitate: 14 
 

1. REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI 

2. UNIPOL ASSICURAZIONI 

3. SOCIETA’ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE 

4. AIG EUROPE LIMITED - RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA  

5. LLOYD’S – RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA  

6. HDI – GERLING INDUSTRIE VERSICHERUNG AG 

7. ACE EUROPEAN GROUP LIMITED  

8. CHUBB INSURANCE COMPANY  

9. NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A. 

10. GENERALI ITALIA S.P.A.  

11. ALLIANZ S.P.A. 

12. SWISS RE GROUP   

13. XL INSURANCE COMPANY PLC  

14. ZURICH INSURANCE 
 
 

Data Lettera Invito: 26 Novembre 2018 

Data Gara: 11 Dicembre 2018 

N. Ditte che hanno inviato l'offerta: 1 

N. Ditte ammesse alle aperture delle offerte: 1 
 

N. Ragione Sociale Ammessa Ribasso 

1 ALLIANZ S.P.A. Si 14.33 

   
 

Impresa aggiudicataria: Allianz S.p.A. che ha offerto il massimo ribasso del 14,33%. 
 

Importo contrattuale: € 51.402,00 

Data Contratto: 19 dicembre 2018 


